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    Od 1985 roku Ogólnopolski Dzień Bibliotekarza i Bibliotek obchodzony jest 8 maja. Nasza szkolna 
biblioteka również świętuje, a podkreśleniem tego jest najnowszy biblioteczny biuletyn „Bibliowieści”. 
Współredaktorkami tego wydania są uczennice klasy I PT wymienione w stopce redakcyjnej. Laura, 
Roksana, Olga i Agata przeprowadziły szereg wywiadów z nauczycielami i uczniami, by dowiedzieć się 
jaką rolę pełni w ich życiu książka i jakie skojarzenia budzi biblioteka. Oto wypowiedzi młodzieży: 
    „Biblioteka kojarzy mi się z ciszą, miejscem, gdzie można zebrać myśli i przez chwilę odpocząć. 
Swoim rówieśnikom polecam książkę „Mały książę” oraz „13 powodów” - Jay Asher.” (Olga) 
    „Biblioteka kojarzy mi się z miejscem, gdzie można spokojnie pomyśleć w ciszy i spokoju. Ja pole-

cam dwie bardzo ciekawe książki Jojo Moyes „Zanim się pojawiłeś” oraz „Nocny stalker” Roberta 

Bryndzy.” (Julia)  

    „Biblioteka kojarzy mi się z miejscem przyjaznym, spokojnym, w którym możemy miło spędzić czas 

czytając wspaniałe książki. Zawsze spotyka się tam miłych i przyjaznych ludzi. Najbardziej polecam 

książki przygodowe np. „Lassie, wróć!”, a także różne książki romantyczne.” (Wiktoria)  

    „Biblioteka to miejsce, gdzie trzeba być cicho, ale to czasem jest człowiekowi potrzebne. Lubię hor-

rory i fantastykę, więc często przyglądam się tym właśnie książkom i zawsze coś interesującego dla sie-

bie znajdę.” (Kuba)  

    „Biblioteka to miejsce pełne książek, których chyba nikt nie przeczyta, tyle ich 

jest! Ja czytam książki sensacyjne i kryminały. Lubię też książki o zwierzętach. Nie 

wiem co polecić innym, może coś łatwego - „Był sobie pies” - to taka piękna histo-

ria.” (Weronika)  

    „Biblioteka to miejsce, gdzie można w spokoju i w skupieniu poczytać. Nikt nie 

hałasuje, jest spokojnie, bo ja nie przepadam za tłumami. Aktualnie czytam 

„Opowiadania” Allana Edgara Poe, bo lubię horrory. A zaczęłam przygodę  

z czytaniem od serii książek „Five Nights at Freddy's - jest ona związana z grą  

o tym samym tytule. Polecam!” (Julia) 

 
Biuletyn biblioteki ZS CKR w Karolewie.                                                        
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    Sugerując się powyższym mottem można stwierdzić, że w bibliotece można odna-
leźć skuteczny środek zaradczy na wszystkie problemy tego świata. Hmm..., czyżby 
autor porywających thrillerów miał rację? Co można znaleźć w bibliotece poza 
książkami? No, właśnie - książki! To właśnie w książkach szukamy odpowiedzi na 
nasze smutki i rozterki, odpowiedzi na wielkie i małe pytania o sens życia  
i śmierci, odpowiedzi na skomplikowane naukowe i zdumiewające pseudonaukowe 
teorie, odpowiedzi na pytania wykrzyczane przed światem i te zadawane tylko  
w myślach, odpowiedzi na pytania „głupie” i te ciut mądrzejsze. Trzeba tylko wejść 
do biblioteki, rozejrzeć się pomiędzy bibliotecznymi regałami, zachwycić się bogac-
twem księgozbioru, wybrać i czytać. A potem, drogi Czytelniku, to już wsiąkniesz 
na dobre - książka stanie się Twoim wytchnieniem, relaksem, a nawet pasją. Zdzi-
wisz się jak bardzo otworzysz się na działanie słowa pisanego, jak wzrośnie Twoja 

wrażliwość i wyobraźnia i odkryjesz nowe perspektywy postrzegania siebie i świata. Nie uważasz, że to 
intrygujące? Spróbujesz? Zapraszam - przyjdź, może to będzie początek fascynującej przygody, zwanej 
czytaniem. 
               Janina Fąderska 

Nasze motto: Kiedy wszystko inne zawiedzie, dajcie za wygraną  

i idźcie do biblioteki" (Stephen King, Dallas '63). 
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Redaktorki Bibliowieści przeprowadziły wywiady z nauczycielami, którzy odpowiedzieli na pytania:  
1. Jak wspomina Pani/Pan pierwszy kontakt z biblioteką? 
2. Przy wypożyczaniu woli Pani/Pan samodzielnie wyszukiwać interesujące książki czy oczekuje pora-
dy bibliotekarza? 
3. Jakie książki wywarły niezapomniane wrażenie i dlaczego? 
4. Jaką książkę poleciłaby Pni/poleciłby Pan młodym czytelnikom? 

 

      Pani Lucyna Olszewska, wicedyrektor ZSCKR 
1. Pamiętam, że już w czasie szkoły podstawowej biblioteka była dla mnie bardzo 
szczególnym miejscem, w którym mogłam wypożyczyć baśnie, legendy, powieści i tomiki poetyckie. 
Było to miejsce, w którym czułam się jak w zaczarowanym labiryncie, kiedy pani bibliotekarka czasami 
pozwalała mi wejść miedzy półki z woluminami i poszukać czegoś do czytania. Książki zawsze stano-
wiły integralną część mojego dorastania, miały wpływ na postrzeganie otaczającego mnie świata, a bi-
blioteka szkolna, a później miejska była miejscem chętnie przeze mnie odwiedzanym. 
Podczas studiów filologicznych, mogę śmiało stwierdzić, że biblioteka uniwersytecka była moim natu-
ralnym środowiskiem, w którym, spędzałam mnóstwo czasu. Warto również wspomnieć, że mam za 
sobą epizod pracy w charakterze nauczyciela-bibliotekarza. Ówczesne biblioteki i czytelnie szkolne by-
ły często centrami życia kulturalnego, klubami dyskusyjnymi, miejscami spotkań artystycznych. Do-
świadczenie pracy w bibliotece szkolnej  uświadomiło mi również, że bibliotekarz nie tylko wypożycza 
i udostępnia zbiory, ale w pewnym stopniu staje się powiernikiem wielu czytelników, a biblioteka może 
być miejscem, w którym rozmawia się  nie tylko o książkach. 
2. Kiedy odwiedzam bibliotekę, to zazwyczaj pytam o konkretne tytuły, które mnie interesują lub które 
akurat opracowuję z moimi uczniami, ale lubię być zaskakiwana przez bibliotekarzy lub księgarzy, któ-
rzy potrafią zachęcić do sięgnięcia po nowości wydawnicze, a najbardziej cenię sobie, kiedy bibliote-
karz potrafi zrecenzować książkę w taki sposób, że natychmiast chce się ją przeczytać. W naszej szkole 
zawsze można liczyć na indywidualne podejście Pań z biblioteki do zainteresowań czytelniczych. 
3. Staram się czytać tylko takie książki, po których zostaje w człowieku jakiś ślad, które skłaniają do 
refleksji, pozwalają odkryć coś nowego. Lubię książki biograficzne, historyczne i psychologiczne. 
Ostatnio byłam pod wrażeniem powieści „Światło, którego nie widać” A. Doerra. Jedną z bohaterek jest 
niewidoma dziewczynka, której sposób odbierania świata przez dotyk, słuch, węch sprawia, że lektura 
tej książki, dzięki sposobowi prowadzenia narracji, staje się doświadczaniem rzeczywistości opisywanej 
z perspektywy bohaterki. Poruszające są w niej również losy ludzi zaplątanych w historię, którzy próbu-
ją nie tylko przetrwać, ale również zachować człowieczeństwo, a to bywa wyzwaniem. 
 4. Muszę przyznać, że wielokrotne powroty do klasyki literatury w kanonie lektur szkolnych sprawiają, 
że odbiór tych dzieł jest za każdym razem nieco inny, z pewnością coraz pełniejszy. Uwierzcie mi, czy-
tanie rozwija nas jako ludzi, więc polecam Wam, młodzi Przyjaciele, poznawanie siebie poprzez odkry-
wanie i „podpatrywanie” życia bohaterów literackich, nawet tych z odległych epok. Wszak, mimo upły-
wu czasu, każdy z nas jest wyposażony w rozum i serce, a to powinno 
podpowiadać nam, że warto czytać dla własnego dobra. 
 Rozwiń więc skrzydła niczym Ikar, zatroszcz się o dobro innych z Prome-
teuszem, kochaj i bądź wierny swoim wartościom jak Antygona, podróżuj  
i poznawaj siebie z Kordianem, ucz się patriotyzmu od Kmicica, stwórz 
swój biznesplan z Wokulskim… Wielu bohaterów literackich będzie pró-
bowało Was przekonać do siebie. Dajcie im szansę, wpuście ich do swoje-
go życia, a czas spędzony z książką będzie dobrą inwestycją w Waszą 
przyszłość.  

    Pan Jan Mickiewicz, dyrektor ZSCKR 
1. Pierwszy kontakt z biblioteką kojarzy mi się z biblioteką miejską zamku w Kętrzynie, 
chyba dlatego, że trzeba było ubierać specjalne kapcie. Było tam cicho, panie mówiły 
szeptem. Atmosfera udzielała się wszystkim. 
2. Przeważnie wiem czego szukam, ale nie wyklucza to „współpracy” 
z bibliotekarzem. 
3. Polska klasyka – Trylogia Sienkiewicza, Chłopi Reymonta. 
4. „Ludzie są dobrzy” Gustawa Morcinka.  

„Wywiady, wywiady”… 
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Pani Dorota Kuchcińska, kierownik szkolenia praktycznego. 
1. Nie pamiętam kiedy to było, ale to było miłe uczucie – w ży-
ciu nie widziałam tylu książek w jednym pomieszczeniu. 
2. Wolę sama szukać, czytać opisy z tyłu książki. Chyba, że 
wiem co konkretnie mam wypożyczyć i mam mało czasu, to wtedy korzystam z po-
mocy bibliotekarza.  
3. Nie wiem czemu ale „Nad Niemnem” – lubię wracać do tej książki i filmu co ja-
kiś czas.  
4. Lubię też fantastykę - polecam cykl powieści Christine Feehan – Mroczny Ksią-
żę. 

Pani Dorota Nowik, pedagog szkolny. 
1. Miałam wówczas 7-8 lat, byłam w pierwszej klasie. Sala, w której była biblioteka wydawała mi się 
taka duża, a w niej mnóstwo książek stojących na półkach. A dodam tylko, że chodziłam do klas 1 – 3 
do Szkoły Podstawowej w Kruszewcu. Byłam zachwycona, że jest tak dużo książek. Gdy byłam jeszcze 
mała, to moja mama bardzo dużo mi czytała. Każdy wieczór kończył się w ten sposób, że leżałam w 
łóżku, a mama czytała mi bajki. Moją najlepszą książką z bajkami z tamtego okresu było „Bursztynowe 
drzewo”. 
2. Zawsze wolę samodzielnie wyszukiwać książki, bo wiem co mnie interesuje, rzadko korzystam z po-
mocy pań, które pracują w bibliotece. 
3. Odkąd pamiętam to zawsze „pochłaniały” mnie książki związane z wojną i okupacją, zdarzały się 
również kryminały. Największe wrażenie zrobiła na mnie książka „Cztery lata ostrego dyżuru”, którą 
napisała pani Anna Czuperska – Śliwicka, a opowiada w niej swoje przeżycia, doświadczenia związane 
z aresztowaniem przez Niemców i przetrzymywaniem na Pawiaku, gdy służyła także pomocą i wspar-
ciem dla osób aresztowanych i osadzonych w tym słynnym miejscu kaźni tysięcy Polaków. 
4. Jest to dość trudne pytanie, bo nie każdy interesuje się tym co ja. Jednakże polecam książkę „Magda, 
Piotr i Paweł” Łucji Waniek, która została napisana przez panią Łucję, gdy wychowywała dzieci. Autor-
ka przebywała w obozie koncentracyjnym, po pobycie w nim okazało się, że nie może mieć dzieci. Po 
decyzji z mężem postanowili zaadoptować Magdę, a potem rodzą się jej dwaj synowie Opisuje w niej 
co robiła, jakie  przeżycia jej towarzyszyły. Książka ta bardzo zaważyła na moim życiu. Postanowiłam, 
że będę taka dla swoich dzieci jak pani Łucja. I wiecie co? Tak jest. Dzięki niej nie krzyczę, 
umiem wyrażać swoje myśli. Ta książka mnie ukształtowała i tok mojego postępowania na 
lata, gdy jestem osobą dorosłą, która ma dzieci ale także i wnuki. Przeczytałam tę książkę, 
gdy miałam 14-15 lat. Polecam ją, przeczytajcie - warto. Bardzo dziękuję za wywiad i je-
stem zaskoczona, bo tyle jest osób ciekawych wokół nas. Zachęcam do czytania, bo to po-
zwala nam rozwijać się, poszerzać wiedzę, wyobraźnię, kształtować wypowiedzi, poznawać 
wiele słów, z którymi nie mamy do czynienia na co dzień. Chcę jeszcze dodać, że tak jak 
wspominałam, mam wnuki i zawsze, przy każdej okazji kupuję im książki z bajkami czy 
wierszykami i są one czytane, a wnuki wręcz domagają się tego, by im czytać i jestem  
z tego dumna! 

   Pani Katarzyna Aleszczyk, nauczycielka wychowania fizycznego. 
1. Bardzo dobrze wspominam kontakt z biblioteką. Miłe panie zachęcały do korzystania ze 
zbiorów, polecały ciekawe książki, opowiadając przy tym różne historie. Lubiłam chodzić 
do biblioteki również ze względu na panującą tam atmosferę. Często odrabiałam w niej lekcje. 
2.Oczekuję porady bibliotekarza. Bardzo lubię kryminały i dramaty. Porada zawsze zaspokaja moje po-
trzeby czytelnicze. 
3. Paulo Coelho „Być jak płynąca rzeka” – powieść jest pełna wartościowych myśli. Inspirująca jest tak-

że „Potęga podświadomości”. 
4. Ciężko powiedzieć – upodobania są różne. Ale właśnie „Być jak płyną-
ca rzeka”, która mówi o tym, że trzeba być silnym, iść do przodu bez 
względu na to co myślą i mówią inni. Jest motywująca. Zycie potrafi pła-
tać figle, ale najważniejsze żeby się nie poddawać. Świetna książka na 
start w dorosłe życie. 

„Wywiady, wywiady”… 
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Pani Natalia Bielińska, nauczycielka przedmiotów zawodowych 
1. Jako nowy pracownik szkoły po wejściu do biblioteki zobaczyłam dwie uśmiech-
nięte twarze, a reszta to już historia… 
2. Panie bibliotekarki znają swoich „klientów” jak własną kieszeń i jak tylko ktoś 
przekroczy progi biblioteki oferują szeroki wachlarz książek, które zawsze idealnie 
pasują do naszych preferencji, ale często są też znakomitym nawiązaniem do aktual-
nych trendów czytelniczych. 
3. Pierwszą książką, którą przeczytałam była lektura szkolna „Dzieci z Bullerbyn”. 
To właśnie dzięki niej czytanie mnie zainteresowało. Wyobrażanie sobie świata 
przedstawionego w książce, ożywianie postaci i śledzenie ich losów było dla mnie, 

jako dziecka, było niezwykłym doświadczeniem. 
„Ania z Zielonego Wzgórza” sprawiła, że polubi-
łam czytanie i potem było już „z górki”. Były książki przeczytane  
w jeden wieczór, były też książki odłożone na półkę po kilku stro-
nach. Ostatnia, która utkwiła mi w pamięci to pamiętnik „I boję się 
snów” Wandy Półtawskiej, która opisuje swoje obozowe doświad-
czenia.  
4. Każda przeczytana książka to ogromny zasób nowych doświad-
czeń, wiedzy i słownictwa. Niekoniecznie musi być to wielotomowe 
dzieło z tysiącem stron, bohaterów i wątków. Znany, poczytny autor 
czy debiutant, 1000 czy 100 stron, książka na topie, którą czytał każ-
dy czy nowość znana tylko wielbicielom gatunku – nieważne co wy-
bieramy, ważne, że czytamy. A dla tych najbardziej opornych pole-
cam, chociaż od czasu do czasu, zajrzeć do szkolnych podręczników. 

  Pani Barbara Jagieło, nauczycielka języka angielskiego 

1. Biblioteka towarzyszy mi odkąd pamiętam. Oczywiście początko-

wo była to biblioteka szkolna przy SP w Korszach oraz Biblioteka 

Miejska w Korszach (w niej obecnie posiadają karty czytelnicze również moje dzieci). W czasach liceal-

nych pochłaniałam spore ilości zasobów bibliotecznych „starego ogólniaka” w Kętrzynie – i tak zrodziła 

się chyba moja polonistyczna pasja. A kontakt z fantastycznymi paniami bibliotekarkami w ZSCKR w 

Karolewie i naszą szkolną biblioteką trwa od 2017 r. – a pierwsze wrażenia są zapisane w mojej pamięci 

jako bardzo miłe i ciepłe.   

2. Porady bibliotekarza zawsze w cenie. Zwłaszcza, że panie Janina i Katarzyna znają mój gust i upodo-

bania. 

3. Był czas na romansidła, romanse, love stories i tu numerem jeden okazał się Nicholas Sparks, Nora 

Roberts, Danielle Steel. „List w butelce” Sparksa był moim tekstem dla pracy magisterskiej jako orygi-

nał i tłumaczenie. I faktycznie bardzo lubię tę historię. Jednak pewnego dnia przyszedł do mnie krymi-

nał – i został, zabawił na dłużej…  

4. Kryminalne story, a jakże! Ale nie jedną, to na pewno. Cenię historie kreowane przez Harlana Cobe-

na, Tess Gerritsen, Joy Fielding, B.A. Paris i Guillaume Musso. Te nazwiska polecam! W bibliotece 

każdy znajdzie coś dla siebie. 

„Wywiady, wywiady”… 
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   Pani Ewa Wereda, nauczycielka fizyki 
1 Biblioteka mieściła się wówczas w budynku internatu – było to dawno. 
Pierwszy kontakt był bardzo ważny, ilość pozycji książkowych zachęcała 
do częstego odwiedzania i czytania. 
2. Często korzystam z pomocy bibliotekarzy, ale to dlatego, że już znają 
moje potrzeby czytelnicze. 
3. „Mały książę” – ciągle aktualna. 
4. „Krótka historia czasu” Stephena Hawkinga, książki biograficzne. 

Pani Janina Fąderska, nauczycielka bibliotekarka 
1. W pierwszej klasie szkoły podstawowej odkryłam, że w ogromnej szafie 
w szkolnej kancelarii znajdują się książki! To była biblioteka – mój zaczaro-
wany świat – moja Narnia.  
2. Zdecydowanie wolę samodzielne poszukiwania. 
3. Jest ich tak wiele, że trudno wymienić wszystkie. Podam dwie: z czasów 
dzieciństwa „Mały książę” Antoine’a de Saint-Exupery’ego, dzięki której 
odkryłam świat niesamowitej wyobraźni. Druga to „Droga” Cormaca 
McCarthy’ego – z bogactwem myśli, obrazów i takim ładunkiem emocji, że 
wciąż zachwycam się mądrością tej książki. Obie mają ponadczasowy wy-
miar. 
4. Polecam „Złodziejkę książek” (Markus Zusak) – wzruszającą opowieść  
z wojną i książkami w tle, a narratorem książki jest śmierć… intrygujące, 
prawda? Polecam również „Wybacz mi, Leonardzie” Matthew Quicka – hi-
storię nastolatka, który do szkoły przyniósł broń, by zabić… kogo? Przeczy-
taj… 

Pani Monika Nowak, nauczycielka chemii 
1. Szczerze? Za bardzo nie pamiętam tego jakie wrażenie wywarła na mnie biblioteka szkolna, ponieważ 
było to dwadzieścia lat temu. Minęło bardzo dużo czasu, aczkolwiek na pewno były to pozytywne 
wspomnienia. Zapewne szukałam materiałów na lekcje chemii, które potem okazały się być przydatne. 
2. To zależy w jakiej tematyce szukam książek. Oczywiście, gdy wypożyczałam książki dla córki, suge-
rowałam się opiniami Pań bibliotekarek, bo zwyczajnie nie znam się na literaturze młodzieżowej.  
W innych przypadkach, raczej sama szukałam tytułów, które mnie interesowały. 
3. Książki, które dają dużo do myślenia, a bohaterowie z reguły mają bardzo skomplikowane życie, np. 
ostatnio czytałam książkę Ałbeny Grabowskiej, "Doktor Anna" która opisuje dzieje pewnej pani doktor 
i jej trudną drogę do uzyskania tytułu lekarza. Akcja dzieje się w XIX wieku kiedy kobiety nie mogły 
się kształcić na wszystkich kierunkach mimo bardzo dużej inteligencji. 
4. Książka "Nieodgadniony" Maureen Johnson uważam za idealny wybór dla młodych czytelników. Jest 
to opowieść kryminalna, ale napisana lekkim piórem, lektura zagadkowa i momentami refleksyjna. Mło-
dzież w dużej mierze mogłaby utożsamić się z głównymi bohaterami, więc opowieść stałaby się jeszcze 
bardziej ekscytująca. 

„Wywiady, wywiady”… 
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Krzyżówka z nagrodą! 
Podpowiedzi szukaj w wywiadach! 
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Redakcja: Fąderska Janina, Dziębowska Katarzyna.  
Współpraca: Pierzchanowska Agata, Roguszka Laura, Sępień Olga, 
Wależak Roksana. 

1. Nazwisko autorki książki „Magda, Piotr i Paweł”, którą poleca pani pedagog. 
2. Co do czytania dla najbardziej opornych poleca pani Bielińska ? 
3. Pani Wereda poleca książkę tego autora. 
4. Z kim, według pani Olszewskiej, stworzycie swój biznesplan? 
5. Nazwisko autora książki, którą poleca pan dyrektor. 
6. Imię autora polecanej przez panią bibliotekarkę książki. 
7. Miejsce, gdzie czasami odrabiała lekcje pani Aleszczyk? 
8. Pani Jagieło poleca książki Guillaume ……. 

9. Nietypowe imię autorki „Doktor Anny”, którą poleca pani 
Nowak. 
10. Jaki rodzaj książek lubi pani kierownik szkolenia praktycz-
nego? 
 
Kartki z rozwiązaniem (zielone kratki) prosimy składać w biblio-
tece do 7 czerwca 2022. Na kartce piszemy imię, nazwisko  
i klasę oraz rozwiązanie krzyżówki wraz z wyjaśnieniem hasła!   

 
Losowanie nagrody na fb szkolnym odbędzie się 8 czerwca. 

 

Obserwujcie! Powodzenia  


